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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Adli Tıp Kurumu taraflı rapor vermesi veya özellikle kadın cinayetleri olmak üzere kadınlara 

yönelik suçlarda siyasi nüfuz ile birlikte eril zihniyetten yana kanun dışı, usulsüz raporlar 

hazırlanmasına ilişkin toplumda şüphe uyandıran iddiaların açığa çıkarılması, etkili soruşturma 

mekanizmalarının işletilerek söz konusu vak.alarm tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla 

Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

açılması için gereğini bilgilerinize arz ederim.14.09.2021 

Remziye TOSUN 

Diyarbakır Milletvekili 

GEREKÇE 

İnsan Haklan Demeği'nin (İHD) 2020 yılı raporuna göre cezaevlerinde 604'ü ağır olmak üzere , 

1605 hasta mahpus bulunmaktadır. 2020 yılı raporuna göre cezaevlerinde bulunan 27 hasta 

mahpus; 2021 yılının ilk üç ayında ise 13 hasta mahpus cezaevinde yaşamını yitirmiştir. Söz 

konusu hasta mahpuslar hakkında Adli Tıp Kurumu (ATK) raporlar hazırlamaktadır ancak 

raporların çelişkili ve gerçeği yansıtmadığı iddiaları şüphe uyandırmaktadır. Keza ATK'nin 

hasta mahpuslar hakkında ' cezaevinde kalabilir' raporunun ardından yaşamlarını yitirdiği 

bilinmektedir. Son olarak 70 yaşındaki kanser hastası mahpus Mehmet Ali Çelebi, Sincan 

Cezaevi'nden tahliye edildiği 25 Ağustos'tan 10 gün sonra yaşamını yitirdiği basına 

yansımıştır. 
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ATK, kimi zaman ağır hasta tutuklular hakkında 'cezaevinde kalabilir' raporu verirken, kimi 

zaman ise 'cezaevinde kalamaz' raporu verse dahi serbest bırakılmadığı vakalar söz konusudur. 

A TK raporlarında kadın cinayetleri ve siyasi mahpuslar söz konusu olduğımda kişinin aleyhine 

ise dikkate alınması, özellikle hasta tutuklular söz konusu olduğımda lehine ise dikkate 

alınmaması toplumda adalet duygusunu sarsan bir durumdur. 25 yıldır cezaevinde bulunan, 

yeniden yargılanan ve kalp, tansiyon, zehirli guatr, kemik erimesi, böbrek ve bağırsak 

bozuklukları, aşın derecede kilo kaybı, duyma ve görme eksikliği gibi ciddi sağlık sorunları 

yaşayan 83 yaşındaki Mehmet Emin Özkan 'cezaevinde kalamaz' raporuna rağmen bu rapor 

dikkate alınmamıştır. Aysel Tuğluk'un hastalığından dolayı Kocaeli Adli Tıp Kurumu 

'cezaevinde kalamaz' raporu vermesine rağmen İstanbul Adli Tıp Kurumu bu kararın aksi 

yönünde rapor vermiştir. Adli Tıp Kurumunun toplum nezdinde şüphe içeren kararları ve kimi 

zaman çelişkili kararlar alması, bu kurumun güvenilirliğini zedeleyen durumlardır. 

Bir diğer şüphe içeren durum ise son dönemde kadın cinayetlerinin örtbas edilmesinde ATK'nin 

yanlı karar verdiğine yönelik iddialardır. Sedat Peker, itiraflarında Burhan Kuzu'nun A TK'den 

istediği şekilde rapor hazırlatabildiğini WhatsApp ekran görüntülerini paylaşarak iddia etmiştir. 

Aynca ATK raporunda 'ası' sonucu öldüğü belirtilen Aleyna Çakır davasında ise cinayeti 

örtbas etmek maksadıyla ATK'nin kanun dışı rapor verildiği Sedat Peker tarafından beyan 

edilmiştir. 3 Haziran 2020 tarihinde ölü olarak bulunan Aleyna Çakır'daki (Sema Esen) doku 

ve sperm örneğinin Ümitcan Uygun'a ait olduğu tespit edilmesine rağmen baş şüpheli 

tutuklanmamış, akabinde İstanbul Adli Tıp Kurumu (ATK) Çakır'ın ası sonucu öldüğünü 

belirtirken asının Çakır tarafından mı yoksa başkası tarafından mı gerçekleştirildiğine dair ise 

herhangi bir tespit yapmamıştır. 

Kadın cinayetlerinde Adli Tıp Kurumlarının erkeklerin lehine ve siyasi nüfuzlarını kullanan 

şahısların istekleri doğrultusunda hareket ettiklerine dair iddialar vahim boyuttadır. Bununla 

birlikte bu iddialara istinaden İnsan Hakları savunucuları tarafından ATK' !erin kararlarına dair 

birçok itirazda bulunulınuş, bu kurumun özerk olınası gerektiği ifade edilmiştir. 

Bu iddialar ve beyanlar doğrultusunda Adalet Bakanlığı'na bağlı Adli Tıp Kurumlarının 

araştırılması, taraflı raporlar verildiğine dair etkin soruşturma yürütülmesi ve toplumda adalete 

güveni sarsan vakaların engellenmesi amacıyla Meclis araştırılması açılmasını arz ederim. 
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